Lintas dan Angkutan Jalan, yang berbunyi: “setiap orang mengemudikan mobil 
barang untuk mengangkut orang kecuali dalam alasan sebagaimana dimaksud 
dalam pasal 137 ayat 4 huruf a, huruf b, dan huruf c dipidana dengan pidana 
kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau denda paling banyak Rp 250.000,00 (dua 
ratus lima puluh ribu rupiah)”. Selanjutnya, dalam Pasal 137 Ayat 4 dijelaskan 
bahwa: Mobil barang dilarang digunakan untuk angkutan orang, kecuali; 1) huruf 
a, rasio Kendaraan Bermotor untuk angkutan orang, kondisi geografis, dan 
prasarana jalan di provinsi/ kabupaten/ kota belum memadai;